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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 172 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 24. april 2015 efter ønske fra Joachim B. Olsen 

(LA). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor det er nødvendigt at få bemyndigelse 

til at fastsætte regler for alle selskabstyper omfattet af lov om visse er-

hvervsdrivende virksomheder? Det fremgår klart af lovforslaget, at det 

kun er hensigten at benytte hjemmelen i forbindelse med kommanditsel-

skaber. 

 

Svar: 

De foreslåede ændringer skal kunne sikre åbenhed i kommanditselskaber, 

interessentskaber, andelsselskaber og andre virksomheder med begrænset 

ansvar svarende til det som blev indført for kapitalselskaber med sel-

skabsloven fra 2009. 

 

Formålet med den foreslåede hjemmel er at sikre offentlighed om ejer-

forholdene i disse virksomheder, som i dag ikke har pligt til at offentlig-

gøre oplysninger herom. Det vil medføre, at f.eks. kommanditselskaber 

ikke længere kan have anonyme ejere. 

 

For at opnå mere gennemsigtighed i danske virksomheder er det med 

skattelyaftalen foreslået, at der skabes hjemmel til, at også virksomheder 

omfattet af lov om visse erhvervsdrivende virksomheder skal kunne om-

fattes af Det Offentlige Ejerregister.  

 

Der har været kritik af, at man ikke kender ejerne bag kommanditselska-

berne, og at selskaberne derfor kan misbruges til hvidvask af udenlandske 

formuer. Offentliggørelse af ejerforhold i blandt andet kommanditselska-

ber vurderes at medføre større tillid til erhverv udøvet via denne selskabs-

type, og den foreslåede hjemmel vil derfor i første omgang blive benyttet 

til at lade ejere af kommanditselskaber registrere.  

 

Efterfølgende vil der kunne tages stilling til, hvorvidt flere af de øvrige 

virksomhedstyper omfattet af loven, bortset fra enkeltmandsvirksomhe-

der, også skal omfattes af pligten til at registrere de omhandlede ejerop-

lysninger. Den efterfølgende stillingtagen til, hvorvidt hjemlen skal ud-

nyttes på de øvrige selskabsformer, vil blandt andet afhænge af den fore-

stående evaluering af lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, hvor 

behovet for større offentlighed vil blive behandlet.   
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